
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (FOTOGRAFIJOS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 17 d. Nr. 1LKT-25(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2024 m. sausio 

3 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-4(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  
Cyrille Daniel Gerard 

Hermouet 

Botaninė lietuviškų spalvų 

paletė alternatyviai 

fotografijai 

86,00 7 5 600,00 

1.2.  
Alexandra Katarina 

Bondarev 

Tęstiniam kūrybiniam 

projektui, serijos vystymui ir 

debiutinės solo parodos 

surengimui 

86,00 12 9 600,00 

1.3.  Ieva Maslinskaitė 

Meninio tyrimo tęsimas, 

naujų vizualių meno kūrinių 

sukūrimas 

86,00 9 7 200,00 

1.4.  Ieva Stankutė 
Fotografijų knyga „Einam į 

lauką“ 
78,00 11 8 800,00 

1.5.  Tamara Pathak Fotografijų serija noBODY 69,00 5 4 000,00 

IŠ VISO: 44 35 200,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

 



 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Vytis Šulinskas 
Ciklo „Neringa“ užbaigimui ir tolimesniam 

idėjos vystymui 
68,00 

2.2.  Andrėja Taranda 

Jaunųjų fotomenininkų žurnalo „Vaizdai“ ir 

fotografijų projekto „Kapitalų sapnai“ 

įgyvendinimas 

65,00 

2.3.  Rūta Grumadaitė 
Fotografijų serijos „Rėkianti tyla“ sukūrimui ir 

fotografijų bei poezijos leidinio išleidimui 
65,00 

2.4.  Milda Vyšniauskaitė Fotografijos darbų kūryba bei eksponavimas 65,00 

2.5.  Gabrielius Laurinaitis Parodai „Sugadinti(as)“ 64,00 

2.6.  Edvinas Sinkevičius 
Švenčionių r. senųjų fotografijų atkūrimas 

šiuolaikinėmis, ciklo sukūrimas 
61,25 

2.7.  Gabrielius Kuliešius 
Fotografijų ciklui „Idilėse“ sukūrimui ir parodos 

surengimui 
58,00 

2.8.  Gabija Kavaliauskaitė 
Fotografijų ciklas „Ginučiai: kaimas, kuriame 

užaugome mes visi“ ir paroda 
57,00 

2.9.  Albinas Liutkus 
Graffiti: subkultūras Kauno urbanistinėse 

erdvėse 
56,00 

2.10.  Rūta Žukė Amerikos lietuvių menininkų portretai 54,00 

2.11.  Viktorija Misiulė Projekto „Kretingos žmonės“ įgyvendinimas  52,00 

2.12.  Ieva Griciūtė Fotografijų paroda „Tyliai, kūnas kalba“ 50,00 

2.13.  Ieva Jukštaitė Pradedančiojo kūrėjo stipendija 47,00 



 

 

2.14.  Žanas Strakšys 
Fotografijų ciklas „Vyrų jautrumo atskleidimas 

per jų ir vaiko ryšį“ 
44,00 

2.15.  Gabrielė Ališauskaitė Tyrimas ir naujų kūrinių sukūrimas 42,00 

2.16.  Vėja Viliūnaitė 
XX a. sovietinio brutalizmo architektūros 

fotografijų serija 
40,00 

2.17.  Bartė Barauskaitė 
Fotografijų paroda apie Vilniaus miesto gamtos 

ir šiuolaikinio žmogaus santykį 
34,00 

2.18.  Donata Jefremenkovaitė 

Video serijų kūrimas interviu formatu apie 

tarpusavio šeimos narių santykius ir santykių 

svarbą  

23,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


